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Упатство за пополнување на образец за мислење за 
потреба од туѓа нега и помош и Бартелов индекс Prima MEDICA  

 

Упатство за пополнување на образец за мислење за потреба од туѓа нега и 

помош и Бартелов индекс 
 

Согласно измените дефинирани од страна на МЗ за начинот на издавање на упат за 

Конзилијарно мислење и пополнување на формуларот за мислење за потреба од помош и нега од 

друго лице, имплементирани се промени и во Prima MEDICA. Измените се имплементирани во 

неколку делови од софтверот, кои во продолжение се објаснети подетално. 

 

Мислење и Бартелов индекс 

 

 Досега овој образец  заедно со образецот за бартелов индекс се печатеа како 

предефинирани обрасци со пополнети генералии за пациентот. Со воведената измена, можно е 

овие обрасци целосно да се пополнат во електронска форма, податоците да останат зачувани во 

софтверот, а дополнително податоците од бартеловиот индекс да се искористат при креирање на 

упат за конзилијарно мислење за потреба од туѓа нега. 

За да можеме да го пополниме формуралот за мислење за потреба од помош и нега од 

друга лице, ја отвараме главната форма за преглед. Во полето картон број го внесуваме бројот на 

картонот на пациентот за кој што сакаме да го пополниме формуларот и кликнуваме на Ентер. Во 

горниот дел од прозорецот ни се прикажуваат основните податоци за пациентот. Од левата страна 

во Извештаи избираме Мислење за потреба од туѓа нега и ни се прикажува формата за 

пополнување на формуларот (слика: 1 на другата страна). 
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Слика 1: Мислење и Бартелов индекс 

 Во горниот дел од формата прикажани се името и презимето на пациентот. Со кликнување 

на  F5 креираме нов запис. Ги пополнуваме податоците за Мислење и Бартелов индекс и 

кликнуваме на Запиши. Внесените податоци можат да се променат со кликнување на F6 или да се 

избришат со кликнување на F8. Мислењето може да се испечати со кликнување на копчето Печати. 

 

Упат за конзилијарно мислење 

 

 Измени има и при издавањето на упат за Конзилијарно мислење за туѓа помош и нега. 

Доколку при креирање на нов упат, не е пополнет формуларот за мислење и Бартелов индекс, при 

кликнување на копчето Запиши автоматски ни се отвара формата за пополнување на мислење и 

Бартелов индекс. Задолжително треба да биде пополнет овој формулар за да може да се креира 

упат за Конзилијарно мислење за туѓа нега и помош. Откако ќе го пополниме фомуларот, 

кликнуваме на запиши, ја затвораме формата за мислење и Бартелов индекс и во делот со коментар 

од упатот автоматски ни се пополнува со податоците од Бартеловиот индекс, измена која е 
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имплементиранаво согласност со насоките и барањата од Мој Термин. Потоа го закажуваме упатот 

и кликнуваме на Печати (слика: 2) 

Слика 2: Упат за конзилијарно мислење 


